


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



POSTO SD JANGADA

AV DA ABOLICAO, 2432 - MEIRELES

60165-080 FORTALEZA - CE

Fone (88)3112-1501

DANFE


DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 266

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

2324 0618 9771 0000 0138 5500 1000 0002 6611 0013 8412

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO DE USO

223240008676502 05/06/2024 15:32:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

06705735-7

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

18.977.100/0001-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CID FERREIRA GOMES

CNPJ / CPF

209.120.133-20

DATA DA EMISSÃO

05/06/2024

ENDEREÇO

RUA JOSE LOUREIRO, 500

BAIRRO / DISTRITO

MEIRELES

CEP

DATA SAÍDA

05/06/2024

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

CE

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:32

FATURA / DUPLICATA

001 25/07/24 R\$ 3.147,72 |

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS S.T		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.147,72	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								3.147,72	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Ocorrência de transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DE VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

497

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
14512	DIESEL S-10 B COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022; BC 134,8800 (em litros); Aliq.: R\$ 1,0635; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 143,44;	27101921	061	5929	LI	134,880	6,190	834,90	0	0	0	0	0
14514	GASOLINA C ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 52,8610 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3721; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 72,53;	27101259	061	5929	LI	52,861	6,290	332,49	0	0	0	0	0
14514	GASOLINA C ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 201,8413 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3721; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 276,95;	27101259	061	5929	LI	201,841	6,490	1309,95	0	0	0	0	0
14515	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 108,3010 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3721; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 148,60;	27101259	061	5929	LI	108,301	6,190	670,38	0	0	0	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Dados adicionais Documentos referenciados: ECF : 1, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 390458, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 391263, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 392510, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 394044, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 395053, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 396376, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 397379, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 398203, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 398405, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 398572, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 399164  
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022;  
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; / 293,47 (9,32 %) Fed e 641,52 (20,38 %) Est  
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69  
Com a perda da validade da MP 1.175, a trib. federal sobre o diesel foi reestabelecida a um impacto de aproximadamente R\$ 0,3271 por litro

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE POSTO SD JANGADA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/06/2024 VALOR TOTAL: 3147,72 DESTINATÁRIO: CID FERREIRA GOMES - RUA JOSE LOUREIRO, 500, MEIRELES, FORTALEZA-CE

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 266

SÉRIE 1